

Nørhaven Paperback af 3. januar 2011 A/S

Agerlandsvej 3
8800 Viborg
CVR-nr. 33379978

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28.03.2017

Dirigent

Navn: Per Nørhaven

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nørhaven Paperback af 3. januar 2011 A/S
Agerlandsvej 3
8800 Viborg

CVR-nr.: 33379978

Stiftet: 02.01.2011

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Bo Rigmond Sattrup, formand
Per Nørhaven
Bente Nørhaven
Evan Bent Petri Kristensen

Direktion

Per Nørhaven, adm. direktør
Mogens Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	29.166	29.771	33.380	29.609	29.757
Driftsresultat	1.366	1.633	2.881	2.748	2.793
Resultat af finansielle poster	(574)	(447)	(1.222)	(1.622)	(1.224)
Årets resultat	611	904	1.391	987	1.269
Samlede aktiver	41.360	38.005	45.576	38.349	41.078
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.104	1.836	10.512	797	2.427
Egenkapital	6.997	6.386	6.482	5.090	5.103
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	9,1	14,1	24,0	19,4	28,4
Soliditetsgrad (%)	16,9	16,8	14,2	13,3	12,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Nørhaven producerer bøger og andre boglignende produkter og er en af de betydeligste producenter i Nord-europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret viser et overskud på 611 t.kr. mod et overskud på 904 t.kr. i 2015.

På baggrund af et meget konkurrencepræget marked med overkapacitet, betragtes resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for næste år på niveau med dette år.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici ud over almindelige risici for branchen.

Videnressourcer

Selskabets produktion er i høj grad automatiseret, hvorfor den viden der besiddes i forbindelse hermed er særlig vigtig for selskabets fremtidige indtjening.

Miljømæssige forhold

Selskabet er FSC-registreret, hvilket medfører en løbende kontrol med produktionens påvirkning af såvel det eksterne som det interne miljø. Formålet hermed er at fremme en løbende forbedring af selskabets miljøindsats og resultater og informere offentligheden herom.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.166.410	29.770.952
Personaleomkostninger	1	(25.011.673)	(25.793.327)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.788.818)</u>	<u>(2.345.108)</u>
Driftsresultat		1.365.919	1.632.517
Andre finansielle indtægter	3	304.012	575.667
Andre finansielle omkostninger		<u>(877.905)</u>	<u>(1.022.999)</u>
Resultat før skat		792.026	1.185.185
Skat af årets resultat	4	<u>(180.675)</u>	<u>(281.032)</u>
Årets resultat	5	<u>611.351</u>	<u>904.153</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	96.258
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	96.258
Produktionsanlæg og maskiner		10.025.066	10.693.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		447.035	452.552
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	338.614
Materielle anlægsaktiver	7	10.472.101	11.484.627
Andre tilgodehavender		2.000.000	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver	8	2.000.000	2.000.000
Anlægsaktiver		12.472.101	13.580.885
Råvarer og hjælpematerialer		2.490.650	2.006.653
Varer under fremstilling		2.187.699	1.228.700
Varebeholdninger		4.678.349	3.235.353
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.955.554	14.475.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.267.425	4.320.394
Andre tilgodehavender		192.824	100.715
Periodeafgrænsningsposter	9	7.882	9.994
Tilgodehavender		22.423.685	18.906.924
Likvide beholdninger		1.785.830	2.281.868
Omsætningsaktiver		28.887.864	24.424.145
Aktiver		41.359.965	38.005.030

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	10	1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		5.497.099	4.885.748
Egenkapital		6.997.099	6.385.748
Udskudt skat		935.000	1.090.400
Hensatte forpligtelser		935.000	1.090.400
Ansvarlig lånekapital		315.000	515.000
Bankgæld		2.904.801	3.486.000
Finansielle leasingforpligtelser		199.783	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.419.584	4.001.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	834.784	1.581.200
Bankgæld		13.939.586	11.427.899
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.280	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.569.092	6.113.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.174.900	1.336.674
Skyldig selskabsskat		336.075	358.532
Anden gæld		4.138.565	5.510.522
Kortfristede gældsforpligtelser		30.008.282	26.527.882
Gældsforpligtelser		33.427.866	30.528.882
Passiver		41.359.965	38.005.030
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	4.885.748	6.385.748
Årets resultat	0	611.351	611.351
Egenkapital ultimo	1.500.000	5.497.099	6.997.099

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.789.354	23.522.597
Pensioner	1.652.859	1.642.139
Andre omkostninger til social sikring	569.460	628.591
	25.011.673	25.793.327
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	64
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	96.258	96.258
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.729.502	2.248.850
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(36.942)	0
	2.788.818	2.345.108
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126.280	355.579
Renteindtægter i øvrigt	134.932	179.346
Øvrige finansielle indtægter	42.800	40.742
	304.012	575.667
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	336.075	358.532
Ændring af udskudt skat	(155.400)	(77.500)
	180.675	281.032
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.500.000
Overført resultat	611.351	(595.847)
	611.351	904.153

Noter

	Goodwill		
	kr.		
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			600.000
Kostpris ultimo			600.000
Af- og nedskrivninger primo			(503.742)
Årets afskrivninger			(96.258)
Af- og nedskrivninger ultimo			(600.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0
	Produktions-	Andre	Materielle
	anlæg og	anlæg,	anlægs-
	maskiner	drifts-	aktiver
	kr.	materiel og	under
	kr.	inventar	udførelse
	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	21.727.583	1.542.570	338.614
Overførsler	51.920	0	(51.920)
Tilgange	1.797.910	305.760	0
Afgange	(1.668.250)	(185.000)	(286.694)
Kostpris ultimo	21.909.163	1.663.330	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.034.122)	(1.090.018)	0
Årets afskrivninger	(2.418.225)	(311.277)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.568.250	185.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.884.097)	(1.216.295)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.025.066	447.035	0
Ikke ejede aktiver	-	283.750	-

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>2.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.000.000</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører omkostninger betalt i regnskabsåret og som vedrører forhold i kommende regnskabsåret.

	Antal	Nominal værdi kr.
10. Virksomhedskapital		
Aktier	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	200.000	1.000.000	315.000	315.000
Bankgæld	581.200	581.200	2.904.801	580.000
Finansielle leasingforpligtelser	53.584	0	199.783	0
	<u>834.784</u>	<u>1.581.200</u>	<u>3.419.584</u>	<u>895.000</u>

Ansvarlig lånekapital står tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Ansvarlig lånekapital forrentes med 4% p.a.

	2016 kr.	2015 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>3.671.437</u>	<u>3.288.099</u>

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PNB Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomsts-katter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord, 4.871 t.kr., ved deponering af ejerpantebrev, nom. 65.500 t.kr., i produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 10.025 t.kr. (2015: 10.693 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord, 4.871 t.kr., i form af virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr., som omfatter goodwill, driftsinventar og varebeholdninger

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte goodwill, driftsinventar og varebeholdninger udgør 5.125 t.kr. (2015: 3.784 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed i debitorer for mellemværende, 10.768 t.kr., med Midt Factoring.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 17.458 t.kr. (2015: 14.476 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord for søsterselskab i form af selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 6.507 t.kr. (2015: 5.872 kr.).

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

PNBN Holding ApS, Viborg ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

Per Nørhaven, Viborg er direktør i selskabet og PNB Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PNBN Holding ApS, Viborg
